[bookmark: _Hlk198637815]ДОГОВОР № {contractNumber}
на поставку продукции птицеводства

г. Москва			                                                         	            «{day}» {month} {year} г.

[bookmark: _Hlk198634668]Общество с ограниченной  ответственностью  «МИРКУРЕЙ», именуемое в дальнейшем Продавец, в лице Коммерческого директора Рочегова А. Б., действующего на основании Доверенности №1 от 01.08.2024г., с одной стороны, и {clientOrganization}, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице {clientDolzhnostDeclension} {clientFIODeclension}, действующего на основании {clientOsnovanieDeclension}, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Продавец обязуется поставить по заказам Покупателя продукцию из мяса птицы в ассортименте, а Покупатель принять и оплатить продукцию в объеме, по ценам и в сроки, предусмотренные договором.
1.2. Продавец осуществляет поставку продукции на московский склад, после получения от Покупателя заказа, который направляется письменно либо по средствам факсимильной, электронной или телефонной (мобильной) связи не позднее 3 (трех) дней до предполагаемого дня поставки. При приеме заказа Сторонами согласовывается цена, ассортимент, количество, срок поставки товара, порядок оплаты, срок оплаты товара, способ доставки и место поставки товара, которые указываются в спецификации на каждую партию товара. Каждая спецификация оформляется в письменном виде, подписывается сторонами по договору либо их полномочными представителями и является неотъемлемой частью настоящего договора.

2.Качество товара, маркировка и упаковка
2.1. Продавец обязуется поставить продукцию из мяса птицы, отвечающую по качеству требованиям действующих стандартов, ветеринарным и иным взаимосогласованным установленным требованиям.
2.2. Маркировка и упаковка товара должны соответствовать государственным и отраслевым стандартам, техническим условиям. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при хранении и транспортировке.

З.Цена товара, порядок и сроки его оплаты
3.1. Продукция оплачивается Покупателем по ценам, согласованным Сторонами при приеме заказа Покупателя и указанным в соответствующей Спецификации. Цена соответствующей партии продукции, согласованная Сторонами при приеме Заказа Покупателя и указанная в Спецификации, изменению не подлежит.
3.2. Оплата товара Покупателем производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по предоплате.
Товар считается оплаченным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.
3.3. В случае неоплаты Покупателем полученной продукции в соответствии с условиями договора, заказ на следующую поставку продукции у Покупателя Продавцом не принимается.
3.4. Стороны должны ежемесячно производить сверку расчетов. Проект акта сверки составляется Продавцом, и не позднее 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за месяцем поставки направляется заказным письмом либо нарочным в адрес Покупателя. Покупатель обязан в срок не позднее 5 (пяти) дней от даты получения акта сверки подписать его и направить один экземпляр (оригинал) в адрес Продавца.
В случае, если данные Покупателя не совпадают с данными, указанными Продавцом в акте сверки, Покупатель обязан подписать полученный акт сверки с разногласиями и в вышеуказанный срок направить один экземпляр (оригинал) Продавцу.

4.Условия и порядок поставки
4.1. Покупатель размещает заказ не позднее 3 (трех) рабочих дня до наступления срока отгрузки. Время размещения заказа - до 12 часов.
4.2. Продавец поставляет, а Покупатель принимает товары в соответствии с размещённым и подтверждённым заказом и в согласованном Сторонами ассортименте.
4.3. Покупатель размещает 3аказ у Продавца в письменном виде (факс, почта, электронная почта) в соответствии с действующим Прейскурантом Продавца.
4.4. В случае невозможности исполнения заказа в количестве и ассортименте, заявленном Покупателем, Продавец извещает об этом Покупателя и согласовывает с ним окончательный вариант количества и ассортимента продукции, входящей в заказ.
4.5. Продавец гарантирует поставку товара согласно требованиям транспортировки пищевых продуктов СапПиН 2.3.2.1324 - 03
4.6. В случае доставки товара силами средствами Покупателя, при получении продукции со склада Продавца Покупатель обязан выполнить условия транспортировки скоропортящихся грузов до места назначения транспортом, обеспеченным необходимым температурным режимом транспортировки, установленные для перевозки и реализации мяса птицы. Продавец не несёт ответственность за качество транспортируемого Покупателем товара, при условии, что докажет, что ухудшение качества товара возникло вследствие нарушения Покупателем правил перевозок скоропортящихся грузов.
4.7. При поставке Товара До терминала транспортной компании - означает, что обязанность Поставщика по поставке Товара считается исполненной в момент передачи Товара первому перевозчику и оформления экспедиторского документа, подтверждающего передачу Товара первому перевозчику в распоряжение перевозчика. Датой поставки Товара является дата, указанная в экспедиторском документе, свидетельствующем о приеме Товара к перевозке. С даты поставки на Покупателя переходит право собственности на Товар и риск случайной гибели и случайной порчи, утраты, недостачи или повреждения Товара. Покупатель несёт все расходы и риски в связи с перевозкой Товара транспортной компанией до пункта назначения. Расходы Покупателя по перевозке Товара транспортной компанией до пункта назначения Поставщиком не возмещаются.
4.8. Минимальная норма отгрузки 10 кг.
4.9. Продукция сопровождается следующими документами:
· товарной накладной (по форме ТОРГ-12) или УПД;
· счетом-фактурой;

5. Приемка продукции по количеству и качеству
        5.1. Покупатель гарантирует приём товара в течение трех часов с момента прибытия транспорта Продавца.
5.2.  Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара, а также право собственности на товар от Продавца к Покупателю переходят в момент передачи товара и подписания Сторонами товарной накладной (ТОРГ-12)
5.3. Приемка продукции осуществляется по весу, качеству продукции и количеству ящиков.
Приемка товара осуществляется на складе Покупателя. При получении Товара Покупатель проверяет его количество и ассортимент в сопоставлении с товарной накладной. Продавец возмещает недопоставку в случае ее обнаружения при последующих поставках Товара. При обнаружении товара ненадлежащего качества при условии, что недостатки товара не могли быть установлены Покупателем при приемке товара (скрытые недостатки), Покупатель вправе предъявить Продавцу претензии относительно выявленных недостатков товара в письменной форме в течение 10 дней с момента поставки товара и подписания товарной накладной. По факту обнаружения расхождения по количеству, ассортименту и/или выявления некачественной продукции составляется акт, который подписывают представители Покупателя и Продавца. Представитель Продавца обязан явиться для составления Акта в течение суток с момента направления вызова (по телефонной/электронной/факсимильной связи) Покупателем. В случае неявки представителя Продавца для участия в составлении акта, акт составляется Покупателем самостоятельно, при этом Продавец утрачивает право оспаривать указанные в акте факты. Транспортные расходы, связанные с возвратом/заменой некачественного Товара, ложатся на Продавца.
5.3.1. Возврат продукции ранее доставленной Покупателю и принятой им на склад не производится в случае, если Продавец докажет, что недостатки товара возникли после его передачи Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил хранения продукции. При условии предоставления Продавцом Покупателю полной информации о предельно допустимых сроках и условиях хранения и перевозки товара.
Для оценки допустимых расхождений между результатами взвешивания, проводимых Продавцом и Покупателем, Стороны обращаться к методике выполнения измерений, утверждённой институтом метрологической службы Госстандарта России (ГФУП ВНИИМС).

6. Тара. Возврат тары
6.1. Товар, поставляемый Покупателю в многооборотной возвратной таре - пластмассовых ящиках на полетах размером	.  Возвратная тара подлежит возврату Продавцу.
6.2. Возвратная тара передается Покупателю одновременно с передачей товара.
Документом, подтверждающим передачу товара Покупателю, является товарная накладная, подписанная представителями Сторон.
6.3. Покупатель обязан вернуть полученную возвратную тару Продавцу при следующей поставке товара. Документом, подтверждающим передачу возвратной тары Продавцу, является накладная, подписанная представителями Сторон.
6.4. В случае утраты возвратной тары по вине Покупателя, он обязуется возместить Продавцу фактическую стоимость утерянной тары.

7.Ответственность сторон
7.1. При несвоевременной оплате поставленной продукции (товаров) Покупатель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7.2. В случае просрочки оплаты более чем за две поставки, Продавец вправе в одностороннем порядке приостановить отгрузку Товара до полного погашения Покупателем стоимости ранее поставленного товара.
7.3. За несвоевременную оплату полученного товара Покупатель несет ответственность в соответствии со статьей 395 ГК РФ.
7.4. Стороны установили, что положения ст.317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к отношению сторон не применяются
7.5. Вред (ущерб), причиненный имуществу Покупателя и/или его работникам вследствие недостатков товара (в т.ч. скрытых недостатков), а также вследствие недостоверной (недостаточной) информации о товаре, подлежит возмещению Продавцом, независимо от его вины, в полном объеме согласно ст. 1095 ГК РФ. Предъявление Покупателем требований о возмещении вреда (ущерба) возможно независимо от факта предъявления Продавцу претензий относительно качества поставленного товара и/или от истечения срока предъявления таких претензий
7.6. Во всем остальном стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.Порядок рассмотрения споров. Расторжение договора
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора решаются путем переговоров между Сторонами.
Споры и разногласия, которые не будут решены путем переговоров при изменении условий, расторжении договора, неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договору разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения Истца.
8.2. Договор может быть расторгнут в соответствии с действующим законодательством.
Стороны вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор по любым основаниям, письменно предупредив об этом другую сторону за 14 дней до даты расторжения договора.
8.3. Все изменения и дополнения к договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
8.4. Настоящий договор, а также приложения и дополнительные соглашения к нему могут считаться заключенными путем обмена документами посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по договору. В этом случае документы имеют юридическую силу и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в Арбитражном суде. Стороны обязуются осуществлять обмен оригиналами документов, переданных по факсимильной связи, не позднее трех дней с момента передачи документов по факсимильной связи.

9. Срок действия договора
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до «31» декабря {year}г.
9.2. Если ни одна из сторон за 14 дней до истечения срока действия договора не известила другую сторону в письменной форме о намерении расторгнуть договор, срок его действия будет автоматически продлеваться на такой же срок и на тех же условиях.
9.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

10. Юридические адреса Сторон

	ПРОДАВЕЦ
ООО «Миркурей»
Юр. Адрес: 107143, Москва г, Открытое ш, дом № 13, строение 1, эт 1, пом IVБ, ком 3
Факт. адрес: 107143, Москва г, Открытое ш, дом № 13, строение 2
ИНН 9718132225
КПП 771801001
ОГРН 1197746185130
р/с 40702810301840000825
к/с 30101810200000000593
БИК 044525593
в АО "АЛЬФА-БАНК" Г. МОСКВА
E-mail yarchicken@mail.ru, {supplierEMAIL}

	ПОКУПАТЕЛЬ
{clientOrganization}
[bookmark: _Hlk198634745]Юр. Адрес: {clientYurAddress}
Факт. адрес: {clientFactAddress}
[bookmark: _Hlk198634789]ИНН {clientINN}
КПП {clientKPP}
ОГРН {clientOGRN}
[bookmark: _Hlk198634855]р/с {clientRaschSch}
к/с {clientKorrSch}
БИК {clientBIK}
в {clientBANK}
E-mail {clientEMAIL}

	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]Коммерческий директор
__________________  Рочегов А. Б.
м.п.

	{clientDolzhnost}
________________ {clientFIO}
м.п.

Продавец ______________ 	Покупатель ______________